
SPRAWOZDANIE   STAROSTY
Z  DZIAŁALNOŚCI  ZARZĄDU  POWIATU

ZA OKRES OD  28.12.2007 R. DO 29.01.2008 R.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu spotykał się czterokrotnie.
Art.187 ustawy o finansach publicznych zobowiązuje Zarząd Powiatu do sprawowania ogólnego

nadzoru nad realizacją uchwały budżetowej, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu powiatu.
Jednocześnie na Przewodniczącego Zarządu nakłada obowiązek kontroli przestrzegania przez podległe i
nadzorowane jednostki realizacji procedur w zakresie celowości zaciągania zobowiązań finansowych i
dokonywania wydatków oraz gospodarowania składnikami majątku, a także przestrzegania przepisów ustawy
Prawo zamówień publicznych. Ustawa wymaga, aby kontrola obejmowała w każdym roku co najmniej 5%
wydatków podległych jednostek organizacyjnych.
W związku z powyższym Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli na rok 2008.

Po raz trzeci został ogłoszony przetarg na dostawę aparatu rtg dla grodziskiego SPZOZ. Poprzednie
przetargi, jak Państwo pamiętają, zostały  unieważnione. Rada Powiatu na Sesji w dniu 28 grudnia 2007r.
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku budżetowego 2007,
w której to zaplanowano zakończenie realizacji tego zadania do końca marca 2008r. Otwarcie ofert nastąpiło 17
stycznia br., zatwierdzenie wyniku przetargu nastąpiło 22 stycznia, zaś termin dostawy sprzętu określony jest -
do 20 lutego 2008r.

Zarząd podjął uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych
z zakresu pomocy społecznej.
Pani Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. złożyła do Zarządu
pismo, będące  wypowiedzeniem umowy o pracę na stanowisku Dyrektora SPZOZ, za 6 – miesięcznym okresem
wypowiedzenia. Zarząd postanowił o wezwaniu Pani Barbary Rożyńskiej - Szumskiej   do zaprzestania
wykonywania zawodu lekarza w SP ZOZ w Grodzisku Wlkp. w okresie wypowiedzenia przedmiotowej umowy
i pobierania z tego tytułu wynagrodzenia, z powodu nie uzgodnienia warunków świadczenia przez nią jako
Dyrektora SP ZOZ pracy w zawodzie lekarza w tymże Zakładzie oraz wysokości wynagrodzenia z tego tytułu.
Działania Zarządu wynikały ze zmiany przepisów ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i wprowadzeniem od
stycznia tego roku limitu godzin pracy lekarzy. Wobec powyższego, świadczenie przez Panią Szumską, jako
Dyrektora SP ZOZ (w okresie wypowiedzenia umowy o pracę) pracy w zawodzie lekarza w tymże Zakładzie, na
podstawie umowy cywilnoprawnej z dnia 30.11.2004 r., zawartej z Pełnomocnikiem do spraw systemu
zarządzania jakością, upoważnionym przez Panią Szumską, jako Dyrektora do podpisania przedmiotowej
umowy, byłoby sprzeczne z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej.
10 stycznia br Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą o rozwiązanie  umowy o pracę za porozumieniem stron, z
dniem 15 stycznia br. Zarząd zaopiniował prośbę Pani Dyrektor pozytywnie. 15 stycznia została rozwiązana
umowa z Panią Szumską, a  jednocześnie Zarząd powołał nowego Dyrektora SPZOZ w Grodzisku – Pana
Zbigniewa Heydrycha. Pan Heydrych zajmował różne stanowiska kierownicze w sferze budżetowej, jak i w
spółkach prawa handlowego, a także w administracji rządowej i samorządowej. Jest m.in. członkiem Rady
Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Poznań – Nowe Miasto.

W tym miejscu, chciałbym też poinformować Radę o podjęciu przez Zarząd uchwały w sprawie
przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. medycznych Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim. Zgodnie z art. 44a ust. 1 ustawy o zakładach opieki
zdrowotnej, w publicznych zakładach opieki zdrowotnej przeprowadza się konkurs na stanowisko zastępcy
kierownika zakładu, w którym kierownik nie jest lekarzem. Konkurs na stanowisko zastępcy ogłasza podmiot,
który utworzył zakład, tj. w imieniu Rady Powiatu – Zarząd Powiatu.
Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia podziału środków budżetowych na rok 2008, na realizację zadań
Powiatu Grodziskiego w dziedzinie promocji i rozwoju.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia rozliczenia finansowego dotacji udzielonej
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim. Rozliczenie
dotyczyło  kwoty 15 000  zł, przekazanej SPZOZ na dofinansowanie zadania inwestycyjnego,  pn. „Awaryjne
ujęcie wody”
Podobne w treści uchwały Zarząd podjął w sprawie zatwierdzenia rozliczenia finansowego dotacji udzielonej
Stowarzyszeniu „DOM  POMOCNA  DŁOŃ” w Błońsku. Rozliczenie dotyczyło:
 kwoty 7 500 zł, udzielonej Stowarzyszeniu na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej „Program

korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy” oraz
 kwoty 15 000 zł, udzielonej Stowarzyszeniu z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej

funkcjonujących ośrodków interwencji kryzysowych związanych m.in. z realizacją zadań wynikających z
Krajowego Programu Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi na lata 2007-2008.
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Z Prezesem Zarządu Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego został uzgodniony
regulamin, określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń, wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w
szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Grodziski w roku 2008.
 Zarząd przekazał projekt uchwały w tej sprawie do Przewodniczącego Rady Powiatu celem rozpatrzenia jej na
posiedzeniu w dniu dzisiejszym.

Zarząd przygotował również projekt  uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr
VIII/62/2007 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 29 maja 2007r. w sprawie zasad i trybu korzystania ze środków
finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i
placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski, który będzie rozpatrywany w dalszej części
obrad.

Kolejnym projektem uchwały Rady, przygotowanym przez Zarząd jest projekt w sprawie zmiany
uchwały nr XLIII/235/2006 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie przyjęcia
Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży oraz wyrównywania jej szans edukacyjnych,
który też Państwo Radni otrzymaliście w materiałach na dzisiejszą Sesję.

Jest mi niezmiernie miło poinformować Państwa, iż Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kotowie
uzyskał pierwsze miejsce w kraju w Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych, znajdujących się we wsiach lub w
miejscowościach do 5 tys. mieszkańców za 2007 rok oraz dziesiąte miejsce w Wielkopolsce w X Ogólnopolskim
Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych. Ponadto Minister Edukacji Narodowej przyznał ZSP w Kotowie tytuł
„Najlepsza Szkoła Olimpijska” w kategorii szkół, znajdujących się we wsiach lub w miejscowościach do 5 tys.
mieszkańców. W związku z tym przyznałem Panu Bernardowi Krupce – Dyrektorowi Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Kotowie nagrodę Starosty, którą uroczyście wręczyłem podczas powiatowego spotkania
noworocznego w Grodziskiej Hali Sportowej.

Zapoznałem Zarząd Powiatu z pismem Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i
Położnych - Zakładowej Organizacji Związkowej przy SPZOZ w Grodzisku Wlkp.  zawiadamiające, że w dniu
ogólnopolskiego protestu pielęgniarek i położnych, Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych w Grodzisku
Wlkp. uczestniczy w akcji protestacyjno-strajkowej oraz o rosnącym niezadowoleniu pielęgniarek i położnych z
istniejącej sytuacji w szpitalu w Grodzisku Wlkp.   W tej sprawie Dyrektor SPZOZ zorganizował spotkanie z
załogą.

Zarząd udzielał odpowiedzi na kierowaną do niego korespondencję.
31.12.2007r. - spotkałem się  w siedzibie Starostwa z Wojewódzkim Komendantem PSP – panem

Gugałą w sprawie uzgodnienia kandydatury na stanowisko Powiatowego Komendanta PSP w Grodzisku Wlkp.
4.01.2008r. - w Urzędzie Miasta i Gminy w Grodzisku Wlkp uczestniczyłem w  spotkaniu władz

samorządów grodziskich z Wicemarszałkami województwa wielkopolskiego: Wojciechem Jankowiakiem i
Leszkiem Wojtasiakiem oraz radnym sejmiku województwa wielkopolskiego - Killionem Munyamą. Tematem
spotkania był stan infrastruktury drogowej na terenie gminy i powiatu. Poruszone zostały również sprawy
zabezpieczenia medycznego SP ZOZ  oraz bazy hotelowej w perspektywie EURO 2012.

Pani Wicestarosta uczestniczyła w spotkaniu z delegacją niemiecką w Zespole Szkół
Ponadgimnazjalnych w Grodzisku Wlkp. podsumowującym 12 letnią współpracę szkół.

5.01. – dokonałem otwarcia Międzynarodowego Halowego Turnieju Piłki Nożnej Kobiet w kategorii
/U-18/ o Puchar Starosty Grodziskiego oraz w kategorii /U-14/ o Puchar Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego
w GHS. Następnego dnia uczestniczyłem w zamknięciu tego bardzo ciekawego wydarzenia sportowego.

10.01. – spotkałem się w Starostwie z Naczelnikiem Wydziału Inwestycyjnego ZUS - u oraz z
kierownikiem inspektoratu ZUS-u w Grodzisku Wlkp. - Panią Pawliczak, w sprawie zamiany nieruchomości
pomiędzy Starostwem, a ZUS – em.

W tym samym dniu, wraz z Wicewojewodą Przemysławem Pacią oraz burmistrzem Rakoniewic,
odwiedziłem błoński ośrodek „Pomocna Dłoń”. Celem spotkania była pomoc zainteresowanych w rozwiązaniu
problemów mieszkańców, a dokładniej mówiąc - dopełnienia formalności, związanych z uzyskaniem
niezbędnych pozwoleń na użytkowanie i dalsze funkcjonowanie tego ośrodka.

11.01.- w Poznaniu uczestniczyłem w spotkaniu w WOW NFZ
dotyczącym finansowania SP ZOZ - ów.

13.01. – Pani Grażyna Willmann – Wicestarosta uczestniczyła w finale Wielkiej orkiestry Świątecznej
Pomocy w Ptaszkowie.

14.01. – odbyłem spotkanie z Dyrektorem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Grodzisku Wlkp.
– Panią Izabelą Zawartowską, w sprawie stanu technicznego budynków, szczególnie garaży.

15.01. – w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Wlkp. odbyła się z moim
udziałem narada roczna, połączona z uroczystym przekazaniem obowiązków komendanta, Panu Wojciechowi
Nolce. Jednocześnie była to okazja do podziękowań za wieloletnią służbę Panu Zbigniewowi Lepie.
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24.01. – w  Starostwie, z moim udziałem, odbyło się spotkanie podsumowujące pracę Grodziskiej
Komendy Policji za rok 2007.

25.01. – wraz z Dyrektorem SPZOZ uczestniczyłem w spotkaniu z Panią Ireną Błońską – Dyrektorem
Oddziału NFZ w Poznaniu, w sprawie zwrotu należności za procedury roku 2006 i wykupu dodatkowych
procedur na rok 2008 dla grodziskiego SPZOZ.

25.01. - Wicestarosta uczestniczyła w Rakoniewicach i Grodzisku Wlkp. w uroczystościach,
związanych z obchodami wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

27.01. – uczestniczyłem z Panią Wicestarostą oraz członkiem Zarządu – Panem Ryszardem Balcerkiem,
a także Radnym,  w uroczystości upamiętniającej 63 rocznicę zakończenia II wojny światowej w Grodzisku
Wlkp. składając wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności oraz w Młyniewie.

28.01. – w siedzibie Starostwa prowadziłem rozmowę z Panią Marią Nowak, Dyrektorem ZUS w
Poznaniu, dotyczącą zamiany gruntu.

Szanowni Państwo Radni.
Okres sprawozdawczy to czas spotkań noworocznych różnych instytucji, organizacji, firm, jednostek
administracji – zarówno rządowej, jak i samorządowej. Osobiście lub Wicestarosta, członkowie Zarządu, Radni,
czy Sekretarz Powiatu, uczestniczyliśmy w tych spotkaniach, które służą zacieśnianiu współpracy różnych
podmiotów z administracją, są okazją do wymiany poglądów i nawiązania nowych kontaktów, w celu realizacji
wspólnych celów – wszechstronnego rozwoju regionu, powiatów, gmin. Staraliśmy się reprezentować Powiat
Grodziski wszędzie tam, gdzie otrzymaliśmy zaproszenia.
Chciałbym w tym miejscu jeszcze raz podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji
naszego spotkania noworocznego, nadania mu odpowiedniej rangi, oprawy artystycznej, jak również kulinarnej,
zadbali także o wystrój hali i jej przygotowanie. Przede wszystkim zaś dziękuję wszystkim sponsorom, bo jak
Państwo wiecie, dzięki ich ofiarności to spotkanie mogło w ogóle dojść do skutku.
Dziękuję za uwagę.
Poza sprawozdaniem chciałbym, odpowiadając radnemu Antoniemu Kłakowi na zapytanie złożone na Sesji w
dniu 28 grudnia ubiegłego roku, udzielić informacji na temat zbytych nieruchomości Powiatu Grodziskiego w
okresie do 1 października do 31 grudnia ubiegłego roku.


